
 
KLASA: 602-04/24-06/1 
URBROJ: 2186-62-14-24-14        
U Varaždinu 21. ožujka 2024.                 

Na temelju članka 53. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike (dalje u 
tekstu: Fakultet) Fakultetsko vijeće Fakulteta, na sjednici održanoj 21. ožujka 2024. godine, donosi 
 

 O D L U K U 

o upisnim kvotama i uvjetima upisa diplomskih studija  

Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike 

za akademsku godinu 2024./25. 

 

I. 

Upis na sveučilišne diplomske studije Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike 

obavlja se temeljem javnog natječaja kojeg objavljuje Sveučilište u Zagrebu. 

 

II. 

Upisne kvote i uvjeti upisa pojedinih sveučilišnih diplomskih studija dani su u nastavku. 

 

Sveučilišni diplomski studij BAZE PODATAKA I BAZE ZNANJA 

 

1. Upisna kvota  

Ukupni broj studenata: 40 

a. Broj redovitih studenata: 35 
b. Broj izvanrednih studenata:  3 
c. Broj redovitih studenata Hrvata izvan RH: 1 
d. Broj stranih studenata: 1 

 
2. Uvjeti upisa 

Sveučilišni diplomski studij „Baze podataka i baze znanja“ mogu upisati osobe koje su 
završile: 

a. sveučilišni prijediplomski studij „Informacijski i poslovni sustavi“  
b. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij tijekom kojeg su 

položili sve ulazne kompetencije sveučilišnog diplomskog studija „Baze podataka i 
baze znanja“ 

c. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij te su tijekom 
Razlikovne godine položile sve propisane kolegije razlike 

d. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij te su im utvrđeni 
kolegiji razlikovnih obaveza u obujmu manjem od 15 ECTS bodova, pri čemu ne mogu 
polagati kolegije diplomskog studija sve dok ne polože sve propisane kolegije razlike 

 
3. Rangiranje pristupnika 

Rang lista sastavlja se prema sljedećem sustavu bodovanja: 
a. Bodovi temeljem završenog studija: 

i. završenog „istovrsnog“ studija (sveučilišnog prijediplomskog studija 
„Informacijski i poslovni sustavi“) -  50 % 

ii. završenog „neistovrsnog“ studija (srodnog prijediplomskog, dodiplomskog, 
diplomskog ili integriranog studija) tijekom kojeg su položene ulazne 
kompetencije diplomskog studija – 40 % 

iii. Bodovi temeljem završenog „neistovrsnog“ studija (srodnog prijediplomskog, 
dodiplomskog, diplomskog ili integriranog studija) i položenih svih propisanih 
kolegija razlike – 20 % 

b. Bodovi temeljem težinskog prosjeka ocjena prethodno završenog „istovrsnog“ ili 
„neistovrsnog“ studija – 40 % 



 

c. Bodovi temeljem nezaostajanja tijekom prethodno završenog „istovrsnog“ ili 
„neistovrsnog“ studija preduvjeta – 10 % 

d. Bodovi temeljem dobivene rektorove nagrade za individualni znanstveni rad s najviše 
dva autora – 100 % 

e. Bodovi se ne ostvaruju temeljem dodatne provjere posebnih znanja, vještina i 
sposobnosti jer se ista ne provodi. 

 
 

Sveučilišni diplomski studij INFORMACIJSKO I PROGRAMSKO INŽENJERSTVO 

 

1. Upisna kvota  

Ukupni broj studenata: 70 

a. Broj redovitih studenata: 60 
b. Broj izvanrednih studenata:  7 
c. Broj redovitih studenata Hrvata izvan RH: 2 
d. Broj stranih studenata: 1 

 
2. Uvjeti upisa 

Sveučilišni diplomski studij „Informacijsko i programsko inženjerstvo“ mogu upisati osobe 
koje su završile: 

a. sveučilišni prijediplomski studij „Informacijski i poslovni sustavi“  
b. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij tijekom kojeg su 

položili sve ulazne kompetencije sveučilišnog diplomskog studija „Informacijsko i 
programsko inženjerstvo“ 

c. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij te su tijekom 
Razlikovne godine položile sve propisane kolegije razlike 

d. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij te su im utvrđeni 
kolegiji razlikovnih obaveza u obujmu manjem od 15 ECTS bodova, pri čemu ne mogu 
polagati kolegije diplomskog studija sve dok ne polože sve propisane kolegije razlike 

 
3. Rangiranje pristupnika 

Rang lista sastavlja se prema sljedećem sustavu bodovanja: 
a. Bodovi temeljem završenog studija: 

i. završenog „istovrsnog“ studija (sveučilišnog prijediplomskog studija 
„Informacijski i poslovni sustavi“) -  50 % 

ii. završenog „neistovrsnog“ studija (srodnog prijediplomskog, dodiplomskog, 
diplomskog ili integriranog studija) tijekom kojeg su položene ulazne 
kompetencije diplomskog studija – 40 % 

iii. Bodovi temeljem završenog „neistovrsnog“ studija (srodnog prijediplomskog, 
dodiplomskog, diplomskog ili integriranog studija) i položenih svih propisanih 
kolegija razlike – 20 % 

b. Bodovi temeljem težinskog prosjeka ocjena prethodno završenog „istovrsnog“ ili 
„neistovrsnog“ studija – 40 % 

c. Bodovi temeljem nezaostajanja tijekom prethodno završenog „istovrsnog“ ili 
„neistovrsnog“ studija preduvjeta – 10 % 

d. Bodovi temeljem dobivene rektorove nagrade za individualni znanstveni rad s najviše 
dva autora – 100 % 

e. Bodovi se ne ostvaruju temeljem dodatne provjere posebnih znanja, vještina i 
sposobnosti jer se ista ne provodi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sveučilišni diplomski studij INFORMATIKA U OBRAZOVANJU 

 

1. Upisna kvota  

Ukupni broj studenata: 20 

a. Broj redovitih studenata: 15 
b. Broj izvanrednih studenata:  4 
c. Broj redovitih studenata Hrvata izvan RH: 1 

 
2. Uvjeti upisa 

Sveučilišni diplomski studij „Informatika u obrazovanju“ mogu upisati osobe koje su završile: 
a. sveučilišni prijediplomski studij „Informacijski i poslovni sustavi“  
b. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij tijekom kojeg su 

položili sve ulazne kompetencije sveučilišnog diplomskog studija „Informatika u 
obrazovanju“ 

c. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij te su tijekom 
Razlikovne godine položile sve propisane kolegije razlike 

d. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij te su im utvrđeni 
kolegiji razlikovnih obaveza u obujmu manjem od 15 ECTS bodova, pri čemu ne mogu 
polagati kolegije diplomskog studija sve dok ne polože sve propisane kolegije razlike 

 
3. Rangiranje pristupnika 

Rang lista sastavlja se prema sljedećem sustavu bodovanja: 
a. Bodovi temeljem završenog studija: 

i. završenog „istovrsnog“ studija (sveučilišnog prijediplomskog studija 
„Informacijski i poslovni sustavi“) -  50 % 

ii. završenog „neistovrsnog“ studija (srodnog prijediplomskog, dodiplomskog, 
diplomskog ili integriranog studija) tijekom kojeg su položene ulazne 
kompetencije diplomskog studija – 40 % 

iii. Bodovi temeljem završenog „neistovrsnog“ studija (srodnog 
prijediplomskog, dodiplomskog, diplomskog ili integriranog studija) i 
položenih svih propisanih kolegija razlike – 20 % 

b. Bodovi temeljem težinskog prosjeka ocjena prethodno završenog „istovrsnog“ ili 
„neistovrsnog“ studija – 40 % 

c. Bodovi temeljem nezaostajanja tijekom prethodno završenog „istovrsnog“ ili 
„neistovrsnog“ studija preduvjeta – 10 % 

d. Bodovi temeljem dobivene rektorove nagrade za individualni znanstveni rad s najviše 
dva autora – 100 % 

e. Bodovi se ne ostvaruju temeljem dodatne provjere posebnih znanja, vještina i 
sposobnosti jer se ista ne provodi. 

 

Sveučilišni diplomski studij ORGANIZACIJA POSLOVNIH SUSTAVA 

 

1. Upisna kvota  

Ukupni broj studenata: 70 

a. Broj redovitih studenata: 60 
b. Broj izvanrednih studenata:  8 
c. Broj redovitih studenata Hrvata izvan RH: 1 
d. Broj stranih studenata: 1 

 
2. Uvjeti upisa 

Sveučilišni diplomski studij „Organizacija poslovnih sustava“ mogu upisati osobe koje su 
završile: 

a. sveučilišni prijediplomski studij „Informacijski i poslovni sustavi“  
b. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij tijekom kojeg su 

položili sve ulazne kompetencije sveučilišnog diplomskog studija „Organizacija 
poslovnih sustava“ 



 

c. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij te su tijekom 
Razlikovne godine položile sve propisane kolegije razlike 

d. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij te su im utvrđeni 
kolegiji razlikovnih obaveza u obujmu manjem od 15 ECTS bodova, pri čemu ne mogu 
polagati kolegije diplomskog studija sve dok ne polože sve propisane kolegije razlike 

 
3. Rangiranje pristupnika 

Rang lista sastavlja se prema sljedećem sustavu bodovanja: 
a. Bodovi temeljem završenog studija: 

i. završenog „istovrsnog“ studija (sveučilišnog prijediplomskog studija 
„Informacijski i poslovni sustavi“) -  50 % 

ii. završenog „neistovrsnog“ studija (srodnog prijediplomskog, dodiplomskog, 
diplomskog ili integriranog studija) tijekom kojeg su položene ulazne 
kompetencije diplomskog studija – 40 % 

iii. Bodovi temeljem završenog „neistovrsnog“ studija (srodnog 
prijediplomskog, dodiplomskog, diplomskog ili integriranog studija) i 
položenih svih propisanih kolegija razlike – 20 % 

b. Bodovi temeljem težinskog prosjeka ocjena prethodno završenog „istovrsnog“ ili 
„neistovrsnog“ studija – 40 % 

c. Bodovi temeljem nezaostajanja tijekom prethodno završenog „istovrsnog“ ili 
„neistovrsnog“ studija preduvjeta – 10 % 

d. Bodovi temeljem dobivene rektorove nagrade za individualni znanstveni rad s najviše 
dva autora – 100 % 

e. Bodovi se ne ostvaruju temeljem dodatne provjere posebnih znanja, vještina i 
sposobnosti jer se ista ne provodi. 

 

Sveučilišni diplomski studij EKONOMIKA PODUZETNIŠTVA 

 

1. Upisna kvota  

Ukupni broj studenata: 105 

a. Broj redovitih studenata: 90 
b. Broj izvanrednih studenata:  10 
c. Broj stranih studenata: 5 

 
2. Uvjeti upisa 

Sveučilišni diplomski studij „Ekonomika poduzetništva“ mogu upisati osobe koje su završile: 
a. sveučilišni prijediplomski studij „Ekonomika poduzetništva“  
b. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij tijekom kojeg su 

položili sve ulazne kompetencije sveučilišnog diplomskog studija „Ekonomika 
poduzetništva“ 

c. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij te su tijekom 
Razlikovne godine položile sve propisane kolegije razlike 

d. srodni prijediplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij te su im utvrđeni 
kolegiji razlikovnih obaveza u obujmu manjem od 15 ECTS bodova, pri čemu ne mogu 
polagati kolegije diplomskog studija sve dok ne polože sve propisane kolegije razlike 

 
3. Rangiranje pristupnika 

Rang lista sastavlja se prema sljedećem sustavu bodovanja: 
a. Bodovi temeljem završenog studija: 

i. završenog „istovrsnog“ studija (sveučilišnog prijediplomskog studija 
„Informacijski i poslovni sustavi“) -  50 % 

ii. završenog „neistovrsnog“ studija (srodnog prijediplomskog, dodiplomskog, 
diplomskog ili integriranog studija) tijekom kojeg su položene ulazne 
kompetencije diplomskog studija – 40 % 

iii. Bodovi temeljem završenog „neistovrsnog“ studija (srodnog 
prijediplomskog, dodiplomskog, diplomskog ili integriranog studija) i 
položenih svih propisanih kolegija razlike – 20 % 



 

b. Bodovi temeljem težinskog prosjeka ocjena prethodno završenog „istovrsnog“ ili 
„neistovrsnog“ studija – 40 % 

c. Bodovi temeljem nezaostajanja tijekom prethodno završenog „istovrsnog“ ili 
„neistovrsnog“ studija preduvjeta – 10 % 

d. Bodovi temeljem dobivene rektorove nagrade za individualni znanstveni rad s najviše 
dva autora – 100 % 

e. Bodovi se ne ostvaruju temeljem dodatne provjere posebnih znanja, vještina i 
sposobnosti jer se ista ne provodi. 

 
 

III. 
 

Ovom Odlukam stavlja se van snage Odluka o uvjetima upisa u I. godinu diplomskih studija Svečilišta 
u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike Klasa: 602-04/23-06/1, Urbroj: 2186-62-06-23-36 od 
15. lipnja 2023.  
 
 
 
     

                                                                                   D E K A N I C A: 
 

                  Prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa 

 

Dostaviti: 

1. Sveučilište u Zagrebu 
2. Prof. dr. sc. Zlatko Erjavec, prodekan za studijske programe 
3. Izv. prof. dr. sc. Zlatko Stapić, prodekan za nastavu i studente 
4. Studentska referada 
5. Arhiva Fakultetskog vijeća 
6. Pismohrana 
 

 

 


